ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

 Số:           /QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Triệu Sơn, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu diện tích cây gai xanh nguyên liệu năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật số 47/2019/QH14 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương có

hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2020;

Căn cứ Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 24/4/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Đề án phát triển vùng nguyên liệu cây gai xanh

phục vụ nhà máy sản xuất sợi dệt tại xã Cẩm Tú, huyện Cẩm Thuỷ, tỉnh Thanh hoá

đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 6662/KH-UBND ngày 10/12/2021 của UBND huyện

Triệu Sơn về kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt năm 2022;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu diện tích phát triển cây gai xanh nguyên liệu năm 2022

cho các xã thuộc vùng quy hoạch phát triển cây gai xanh nguyên liệu của tỉnh trên

địa bàn huyện như sau:

- Số xã thực hiện: 4 xã.

- Tổng diện tích thực hiện: 30 ha.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Chủ tịch UBND các xã thuộc vùng quy hoạch diện tích trồng cây gai xanh

nguyên liệu của tỉnh:

+ Tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành chỉ tiêu diện tích phát triển cây

gai xanh nguyên liệu, quy hoạch vùng trồng, đảm bảo quy định.

+ Phổ biến và triển khai thực hiện đầy đủ các quy định, cơ chế, chính sách

hỗ trợ phát triển cây gai xanh nguyên liệu đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn;

tạo mọi điều kiện cho tổ chức, cá nhân thực hiện các thủ tục chuyển nhượng, thuê

đất để tích tụ, tập trung đất đai phát triển vùng trồng cây gai xanh nguyên liệu.

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: Chủ trì hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra

giám sát trong quá trình thực hiện của các xã; phối hợp Phòng Tài chính- Kế hoạch

tham mưu cho UBND huyện thực hiện chính sách hỗ trợ đầy đủ, kịp thười cho các

tổ chức cá nhân thực hiện trồng cây gai xanh.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và

PTNT; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã thuộc vùng quy hoạch diện tích trồng cây gai xanh

nguyên liệu của tỉnh chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Như Điều 3 QĐ (t/h);

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

3

Phụ biểu: Chỉ tiêu diện tích trồng cây gai xanh nguyên liệu năm 2022

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /     /2022 của UBND huyện)

TT Đơn vị
Diện tích

(ha)

Phân bổ trên các loại đất

Ghi

chú
Lúa 1 vụ Đất bãi

bằng, bãi

bồi, cây

lâu năm

Đất gò

dốc <

10
0

Đất khác

(vườn tạp,

CLN, CSD)

Tổng 4 xã 30 4 26

1 Hợp Thắng 5 1 4

2 Bình Sơn 10  10

3 Thọ Sơn 5 1 4

4 Thọ Bình 10 2 8

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-25T16:47:28+0700

		2022-02-28T08:58:07+0700

		2022-02-28T08:58:20+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-28T08:58:39+0700